
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 24- 27.09.2016 

Strana - 1 - (celkem 2)  

 
 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 
 

S O U H R N   U S N E S E N Í 
z 24. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 27. 09. 2016 

v kanceláři starosty městyse od 19 hod. 
 
 

 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 24 - 277/2016 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Marcelu Havrdovou a Ing. Jeronyma Holého 
a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 
K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 24 - 278/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 27. 9. 2016 v tomto rozsahu: 

 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení (případné doplnění) programu 
4. Kontrola úkolů z minulých jednání 
5. Dokončení infrastruktury pro výstavbu RD Na Farách – výběr dodavatele 
6. Nákup příslušenství k traktoru pro zimní údržbu 
7. Veřejné osvětlení Bukovec – dodatek ke smlouvě 
8. Úpravy v ZŠ – možnosti dotace z IROP 
9. Možnost finanční podpory pro JSDH 
10. Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Sněžné 
11. Obecní byty 
12. Žádost o odkoupení pozemku 
13. Rozpočtová opatření 
14. Došlá pošta 
15. Různé 
16. Diskuse 
 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 24- 279/2016 
ZM Nový Hrádek, na základě výsledků posouzení a hodnocení nabídek a doporučení komise, schvaluje 
zadání zakázky na akci „INŽENÝRSKÉ SÍTĚ PRO VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ NA FARÁCH, NOVÝ 
HRÁDEK - II. a III. ETAPA“ firmě ŠPELDA s.r.o., PROVÁDĚNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB, Říkov 82, 552 
03 Česká Skalice, IČO: 288 00 125, DIČ: CZ 288 00 125 za nabídnutou cenu do výše 5.521.754,84 Kč 
bez DPH a ukládá starostovi zajistit realizaci této akce (předpokládaný termín zahájení: 10. 10. 2016, termín 
dokončení I. části: 31. 5. 2017 – vodovod a kanalizace II. a III. etapa včetně HTÚ komunikace, termín 
dokončení II. části: 2018 – 2020 dle finančních možností zadavatele – bude upřesněno dodatkem smlouvy). 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 24- 280/2016 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje zakoupení příslušenství pro zimní údržbu k malotraktoru 
YUKON W 5064: 

1) radlice šípová 1500 mm + břity     cena 47.500,- Kč bez DPH 
2) zametací kartáč 1550 mm + vana + kola + kardan  cena 75.850,- Kč bez DPH 
3) rozmetadlo 400 litrů + kardan    cena 28.500,- Kč bez DPH 

dodavatel WISCONSIN Engineering CZ Prostějov /Agrostroj Prostějov, výroba, prodej a servis zemědělské, 
lesnické a komunální techniky. ZM zároveň starostovi ukládá zajistit realizaci nákupu. 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 24- 281/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce VO ul. Bukovecká a 
okolí, Nový Hrádek“, která byla uzavřena dne 25. 4. 2016 mezi městysem Nový Hrádek a firmou 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 24- 27.09.2016 

Strana - 2 - (celkem 2)  

ELEKTRO-COMP spol. s.r.o. Česká Skalice a pověřuje starostu jeho podpisem. Předmětem dodatku je 
posunutí termínu dokončení (předání stavby) z 30. 9. do 18. 11. 2016 z důvodu zpomalení výkopových prací, 
které bylo způsobeno výskytem skály v dané lokalitě. 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 24 -282 /2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na přípravu projektu Zlepšení zázemí pro výuku klíčových 
kompetencí v ZŠ Nový Hrádek předkládaného do IROP 2014-2020 firmě Východočeská rozvojová, s.r.o., 
Sadová 1539, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 28771044, DIČ: CZ28771044 za nabídnutou cenu do 
výše 95.000,- Kč bez DPH.  
 

K čl. 8.2. – usnesení č. ZM 24- 282/2016 
ZM Nový Hrádek v souvislosti s přípravou projektu „Zlepšení zázemí pro výuku klíčových kompetencí v ZŠ 
Nový Hrádek“ předkládaného do IROP 2014-2020 schvaluje zadání zakázky na zpracování projektové 
dokumentace stavební části včetně rozpočtu firmě Ing. Miloš Vondřejc, Projektové ateliéry, Klainova 279, 
549 22 Nový Hrádek, IČO: 74454269, DIČ: CZ8602183722 za nabídnutou mimořádně výhodnou cenu do 
výše 28.000,- Kč bez DPH (cena konečná, dodavatel není plátce DPH).  
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 24- 283/2016 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí podání žádosti o finanční podporu pro JSDH od státního podniku Lesy 
ČR. Jedná se o částku cca 20.000,- Kč, která by mohla být použita na zakoupení 2 zásahových přileb MSA 
Gallet.  
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 24- 284/2016 
ZM Nový Hrádek v souvislosti s probíhajícími komplexními pozemkovými úpravami v k.ú. Sněžné a 
částech k.ú. Tis, Dobřany v O. h. a Janov v O. h., v rámci kterých je navrženo odstranění spůlné katastrální 
hranice, schvaluje bezúplatně převést pozemek p.č. 672 – ostatní komunikace – ostatní plocha o výměře 54 
m2 v k.ú. Dlouhé (707317) do vlastnictví Obce Sněžné (IČ: 00579157). Zároveň ZM souhlasí se změnou 
průběhu katastrální hranice. 
 
K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 24- 285/2016 
ZM Nový Hrádek souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 59/9 v bytovém domě 
čp. 59 na pozemku st.p.č. 332 v k.ú. Nový Hrádek s paní Hanou Lehkou za současných podmínek, a to do 
30. 9. 2017. 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 24- 286/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje prodej pozemku p.p.č. 820/92 o výměře 956 m2 (označený jako B3)  v k.ú. Nový 
Hrádek, za sjednanou cenu 350 Kč/m2 vč. DPH, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 334.600,- Kč vč. DPH, 
žadatelům, Lubošovi Moravcovi, bytem Spojovací 919, 518 01 Dobruška Kristýně Sataryové, bytem 
Zborovská 889/46, 150 00 Praha 5, do jejich podílového spoluvlastnictví. 
 

K čl. 12.2. – usnesení č. ZM 24- 287/2016 
ZM Nový Hrádek ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr prodat tyto nemovitosti v lokalitě Na Farách:  
1) Pozemky: p.p.č. 820/91 o výměře 1128 m2 (označený jako „B2“), p.p.č. 820/12 o výměře 1101 m2 
(označený jako „B5“) a p.p.č. 820/96 o výměře 1216 m2 (označený jako „A6“), vše v k.ú. Nový Hrádek za 
těchto podmínek: a) městys si vyhrazuje možnost odstoupit od záměru městyse prodat pozemkové parcely, 
b) zasíťování pozemků bude zrealizováno nejpozději do 31. 12. 2018 a c)  za 1 m2 pozemkové parcely cena 
350 Kč/m2 vč. DPH. 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 24- 288/2016 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou přílohou 
zápisu pod č. ZM 24 – 288/2016.  
 

Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 20,34 hod. 
 
 
 
        _____________________                                     ____________________                                       
   Bc. Zdeněk Drašnar                Ing. Pavel Sobotka 
                       starosta                      místostarosta 


